2023年11月30日

各  位

会社名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

 (コード番号：4665 東証プライム市場)

問合せ先 執 行 役 員 経営企画部長 江 村  敬 一

 電話 06-6821-5071

株式会社ボストンハウスの持株会社である

健康菜園株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023年11月30日開催の取締役会において、健康菜園株式会社(以下「健康菜園」という。)の全株

式を取得し、完全子会社化することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1.株式取得の理由

当社は、現在進めている「中期経営方針2022」では、事業環境の変化に対応し、社会課題解決に向けて

事業ポートフォリオを変革することを主要テーマの1つとしており、その中で、既存事業の変革・発展を

目指しております。フードグループにおきましては、お客様の利用動機拡大を図る開発戦略の1つに、既

存ブランドとは異なる立地・客層・利用動機等に対応する新たな業態の開発を掲げております。

健康菜園は、イタリアンレストラン「ナポリの食卓」、とり重レストラン「とり弁鶏」等、5業態で直

営22店舗、フランチャイズ1店舗のレストランを北関東中心に運営する株式会社ボストンハウスの管理統

括会社であります。主力ブランドである「ナポリの食卓」は、本場の石窯で焼き上げたピッツァをリーズ

ナブルな価格で提供する等、原材料から自社で開発したこだわりの商品をホスピタリティをもって提供

する北関東地域で高い知名度を有する老舗イタリアンレストランであり、本件株式取得は、フードグル

ープの開発戦略に資するものであります。

当社は、これまで培ってきたノウハウを活かして出店地域を拡大し、より多くのお客様への「しあわせ

な時間」の提供を目指してまいります。

2.異動する子会社の概要

(1)名称 健康菜園株式会社

(2)所在地 群馬県桐生市相生町一丁目143番地4

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小保方 裕司

(4)事業内容 イタリアンレストラン等を運営するグループ会社の管理統括

(5)資本金 10,000千円

(6)設立年月日 2009年11月6日

(7)当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(8)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態（千円）

決算期 2020年9月期 2021年9月期 2022年9月期

純資産      32,984 34,678 35,915

総資産 424,626 426,105 425,496

売上高 20,257 9,686 11,305

営業利益    △1,891 △733 △621

経常利益 2,628 2,139 1,732

当期純利益 2,184 1,693 1,237

Administrator
開示スタンプ

3.取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0株 (議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0％)

(2)取得株式数 20,000株 (議決権の数：20,000個)

(発行済株式数に対する割合：100.00％)

(3)異動後の所有株式数 20,000株 (議決権の数：20,000個)

(議決権所有割合：100.00％)

4.日程

(1)取締役会決議日 2023年11月30日

(2)契約締結日 2023年11月30日

(3)株式譲受日 2024年1月31日(予定)

5.今後の見通し

本件が2024年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006

(ご参考)

株式会社ボストンハウスの概要

(1)名称 株式会社ボストンハウス

(2)所在地 群馬県桐生市相生町一丁目143番地4

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小保方 裕司

(4)事業内容

イタリアンレストラン等の運営

ナポリの食卓（13店）

  ボーノボーノ DINING CAFE（1店）

  BOSTON’s Café（3店）

  パスタアルデンティーノ（1店）

 とり弁鶏（5店）         ※店舗数は2023年10月末現在

(5)資本金 10,000千円

(6)設立年月日 1985年5月21日

(7)議決権所有割合比率 健康菜園株式会社100％

(8)当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9)当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態（千円）

決算期 2021年4月期 2022年4月期 2023年4月期

純資産 1,158,795 1,213,147 1,299,899

総資産 1,757,320  1,834,025 1,798,902

売上高 1,979,554  1,916,625 2,280,183

営業利益 △14,712 △167,880 24,488

経常利益 69,920 82,339 117,721

当期純利益 39,571 56,351 88,752